
  

Lovčický zpravodaj 
číslo 2-2015  ročník 7  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

 
 

 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení čtenáři, 
na první stránce tohoto zpravodaje si postěžuji na chování 
některých osob na našem lovčickém hřbitově. 
Za hřbitovní zdí u pravého zadního rohu hřbitova jsou 
pravidelně vyházené plastové či skleněné kalíšky 
od vypálených svíček, odkvetlé květiny, ozdobné truhlíky, 
a to včetně plastových truhlíků a misek. 
Při údržbě zeleně za hřbitovní zdí pracovníky obcí pak 
dochází k poničení obecní techniky, může také dojít 
k nepěknému úrazu. Na tento nepořádek si stěžují 
i pracovníci Lovčické zemědělské a.s., kteří si zde již 
techniku rovněž poničili. 

Proč někdo vyhazuje tento odpad za hřbitovní zeď, 
když při odchodu ze hřbitova musí jít kolem 
kontejneru na odpad, a do tohoto kontejneru pak 
může nepotřebnou „výzdobu“ a odpad ZDARMA 
vyhodit? 
 

Proč znečišťuje životní prostředí? 
 

Proč ničí majetek obce a jiných firem?  
 

Proč ohrožuje zdraví osob? 
 

Normální člověk to nepochopí. 
ASI PROTO, ŽE JE LÍNÝ, SOBECKÝ A HLOUPÝ! 
POZNALI JSTE, KOMU ODPAD PATŘIL? 

Petra Petrovická 

 
 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 2 

 

 

  

52.500,-Kč s DPH a  u k l á d á  paní starostce vypracování 
dokumentace objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost firmy VESNA LIBEREC, spol. s r. o., 
IČ 46711350, se sídlem Husova 5/25, 460 01   Liberec 1, 
o pronájem části nemovitosti parc. č. 5, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova na 5 let k umístění stavby pro reklamu na stojinách 
o rozměrech reklamní tabule 520 x 250 cm a výškou spodní hrany 
200 cm, kdy cenová nabídka činí 12.000 Kč ročně za jednostranný 
poutač a 18.000 Kč ročně za oboustranný poutač 
a  n e s c h v a l u j e  pronájem části nemovitosti parc. č. 5, k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova firmě VESNA LIBEREC, spol. s r. o., IČ 
46711350, se sídlem Husova 5/25, 460 01   Liberec 1, na 5 let 
k umístění stavby pro reklamu na stojinách o rozměrech reklamní 
tabule 520 x 250 cm a výškou spodní hrany 200 cm, kdy cenová 
nabídka činí 12.000 Kč ročně za jednostranný poutač a 18.000 Kč 
ročně za oboustranný poutač a  u k l á d á  paní starostce o tomto 
usnesení informovat žadatele. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o zřízení služebnosti s firmou O2 Czech 
Republic a. s., IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 
140 22  Praha 4 – Michle, spočívající ve zřízení, provozování, 
údržbě a opravách podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě na části pozemku parc. č. 659/4, 657/3 a PK 332, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, za jednorázovou náhradu ve výši 
14.000,- Kč a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o postupu projektu 
Energetické úspory obecní budovy Lovčice a  b e r e  
n a  v ě d o m í  změnový list č. 1 a 2 včetně rozpočtu ke smlouvě 
o dílo na realizaci akce „Energetické úspory obecní budovy 
Lovčice“ s firmou MATEX HK s.r.o., IČ 25968807, se sídlem Kladská 
181, 500 03 Hradec Králové. 

 S c h v a l u j e  zadání přezkoumání hospodaření obce od roku 
2015 soukromé auditorské společnosti C.P.A. Audit, spol. s r. o., 
oprávnění Komory auditorů ČR č. 420, IČ 25472542, se sídlem 
U  Hájovny 1022, 460 01   Liberec 1, a Ing. Janě Králové, auditorce, 
oprávnění komory auditorů ČR č. 1908, v ceně přibližně 26.000 Kč 
ročně a  u k l á d á  paní starostce uzavřít smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 
 

Informace obecního úřadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 3. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 14. 1. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Michala Čejku 
a Mgr. Evu Nepráškovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 3. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o zveřejněném záměru 
č. 3/2014 - prodej nemovitosti parc. č. 237/4 o výměře 1 443 m2, 

kat. ú. Lovčice u Nového Bydžova a  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost paní xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice 
o přidělení parcely a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní s paní xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  
Lovčice, na pozemek parc. č. 237/4 o výměře 1 443 m2, kat. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova, za cenu 262.841,- Kč vyplývající 
z usnesení zastupitelstva obce č. 6/25/13 a dle dalších podmínek 
uvedených v usnesení zastupitelstva obce č. 5/17/12 a  u k l á d á  
paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  návrhy Ing. Davida Školníka na možné 
další postupy týkající se objektu č. p. 168 na p. č. st. 75/1, k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova a  s c h v a l u j e  investiční záměr 
u objektu č. p. 168 na p. č. st. 75/1, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
ve variantě 2 – změna užívání stavby, přístavba hygienického 
zařízení, nová střecha, minimum stavebních úprav a  b e r e  
n a  v ě d o m í  oznámení Ing. Davida Školníka o osobním zájmu 
na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů) a  b e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku Ing. 
Davida Školníka, IČ 74648209, se sídlem Lovčice 76, 503 61 
Lovčice, na vypracování dokumentace pro územní souhlas 
a dokumentace pro stavební povolení na akci Objekt č. p. 168 
na p. č. st. 75/1, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova -  změna užívání 
stavby, přístavba hygienického zařízení a  s c h v a l u j e  
objednání vypracování dokumentace pro územní souhlas 
a dokumentace pro stavební povolení na akci Objekt č. p. 168 
na p. č. st. 75/1, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova -  změna užívání 
stavby, přístavba hygienického zařízení u Ing. Davida Školníka, 
IČ 7464829, se sídlem Lovčice 76, 503 61 Lovčice, za cenu   

 
a  s c h v a l u j e  objednání vypracování pasportu dokumentace 
skutečného provedení stavby – Objekty ZŠ a MŠ Lovčice 
u Ing. Davida Školníka, IČ 74648209, se sídlem Lovčice 76, 503 61 
Lovčice, za cenu 35.000,- Kč s DPH a  u k l á d á  paní starostce 
vypracování dokumentace objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace k převodu vlastnictví 
k vodovodu na společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, 
a. s. a  s c h v a l u j e  záměr převodu vlastnictví k nově 
vybudovanému vodovodu ke 4 stavebním parcelám ve směru 
na Běrunice na společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, 
a. s. formou nepeněžitého vkladu do základního kapitálu 
společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. (za akcie 

U S N E S E N Í ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 11. 2. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Jiřího Pecu a Ing. Davida 
Školníka, jako zapisovatele Pavla Bárdyho. 

 S c h v a l u j e  program 4. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku Ing. Davida Školníka 
na vypracování pasportu dokumentace skutečného provedení 
stavby – Objekty ZŠ a MŠ Lovčice a  b e r e  n a  v ě d o m í  
oznámení Ing. Davida Školníka o osobním zájmu na projednávání 
tohoto bodu (dle §8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 3 

 

 

  

Beton do základů 
Obec Lovčice nabízí zdarma (za odvoz) 

beton do základů. 
Více informací podá p. místostarosta 

Pavel Bárdy, tel. č. 724 707 405. 

POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 

sobota 25. 4. 2015 14,00 – 16,00 hodin 

neděle 26. 4. 2015 10,00 – 12,00 hodin 

 
1. Větve a čisté dřevo – na místě, kde se pořádají „Čarodějnice“, 
a to předáním pracovníkům obce 
Větve a dřevo od vás převezmou zaměstnanci obce. Mimo tyto dny 
a hodiny se na „Čarodějnice“ nesmí nic ukládat. Nesmí se tam vyvážet 
žádný jiný materiál!!!!! V případě prokázání vyvezení tohoto 
zakázaného odpadu na „Čarodějnice“ bude občan potrestán 
přestupkovou komisí a vyvezený odpad na své náklady bude muset 
uklidit. 
2. Komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za hřištěm  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 1,5 m3  odpadu 
3. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního odpadu !!! 
4. Ošacení 
humanitární sbírka proběhne na dvoře za horní hospodou 
Co se sbírá: 
- letní a zimní oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
- látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek) 
- domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené 
- peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky 
- obuv – veškerá nepoškozená 
- hračky – nepoškozené a kompletní 
5. Papír 
na dvůr za horní hospodou 
6. Vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky 
Vysloužilé elektrospotřebiče (ledničky, mrazničky, televizory, 
videopřehrávače, domácí spotřebiče) a zářivky můžete ukládat na dvůr 
za horní hospodou. 
 

krytí vlastního podílu na zpracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby "Kanalizace a ČOV Lovčice" tak, aby spolu 
s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci 
a u k l á d á  paní starostce žádost podat a  u k l á d á  paní 
starostce učiniti další kroky vedoucí ke zpracování projektové 
dokumentace veřejných přípojek. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2015 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost ředitelky Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, o úpravu rozpočtu na rok 2015 
a  b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Mgr. Evy Nepráškové 
o osobním zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  s c h v a l u j e  změnu 
závazných finančních ukazatelů Základní školy a Mateřské školy, 
Lovčice na rok 2015 - navýšení provozních výdajů o 15.000,- Kč 
na celkových 741.000,- Kč z důvodu nákupu 1 ks notebooku. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

v hodnotě vkladu) a  u k l á d á  paní starostce konat další 
nezbytné kroky vedoucí k převodu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Lovčice za rok 2014, které provedl Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Spolku Lungta o projednání 
připojení naší obce k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
a  n e s c h v a l u j e  připojení naší obce k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ a  u k l á d á  paní starostce o rozhodnutí ZO 
informovat žadatele. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o předběžném 
harmonogramu výzev pro Operační program životní prostředí 
na rok 2015 a  s c h v a l u j e  podání žádosti o maximálně 
možnou dotaci ve výši 300.000,- Kč (80% celkových nákladů) 
z krajského dotačního programu "Rozvoj infrastruktury v oblasti 
zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod" a to 
na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 
"Kanalizace a ČOV Lovčice" a s c h v a l u j e  zajištění finančního 

SBĚR BIOODPADU – OPĚT OTEVŘENO 
Bioodpad můžete ukládat do velkoobjemového 
kontejneru, který stojí na sběrném dvoře za fotbalovým 
hřištěm. 
Po celou dobu u něj bude odborná obsluha, aby se 
předešlo znečištění bioodpadu. 
 

Otevřeno: od 10 do 11 h. 
                    prozatím každou sobotu v lichém týdnu  
                    28. 3., 11. 4. 2015 
( 

Co PATŘÍ do bioodpadu? 
- listí, plevel, tráva 
- zbytky ze zeleniny, ovoce 
- odpad z kuchyně rostlinného původu 
- spadané ovoce 
- pokojové rostliny 
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě 
 

Co NEPATŘÍ do bioodpadu? 
- maso, kosti, uhynulá zvířata 
- tekuté zbytky jídel, oleje 
- odpad z kuchyně živočišného původu 
- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 
 
Tato služba je zdarma a je pouze pro ty, kteří uhradili 
poplatek za svoz domovního odpadu. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 4 

 

 

  

Kompletnost spotřebičů předávaných ke zpětnému odběru 
a recyklaci je stále jedním z hlavních kritérií, které odlišují 
vysloužilé elektro od obyčejného odpadu. Proto jí ELEKTROWIN 
dlouhodobě věnuje velkou pozornost. 
Nejproblematičtější je z tohoto pohledu chlazení. Zaměření 
na ně je logické, protože při neodborné demontáži dochází 
k úniku regulovaných látek s negativním dopadem na životní 
prostředí a zdraví a bezpečnost osob. 
Proto ELEKTROWIN kontroluje každou dodávku ke zpracovateli. 
Při tomto vzorkování bylo například v dodávce 50 lednic 
ze 3. listopadu 2014 objeveno devět nekompletních zařízení. 
Šesti lednicím někdo odstřihl kompresor, jedna měla ulomená 
dvířka, zbylé dvě vykazovaly různá další poškození. 
 
Nekompletnost se musí snížit 
Průměrná nekompletnost se ale dlouhodobě pohybuje dokonce 
mezi 25 – 30 %. Cílem ELEKTROWINu je tento podíl neustále 

snižovat. Právě proto poskytuje obcím finanční prostředky 
napomáhající k lepšímu zabezpečení sběrných míst proti 
zlodějům.  
Zákon v tomto směru hovoří jasně: „Nekompletním 
elektrozařízením se rozumí elektrozařízení bez technologických 
částí, které jsou podstatné pro jeho klasifikaci.“ Toto ustanovení 
ELEKTROWIN upřesnil schématem nekompletnosti dodaným 
na všechna smluvní místa, ze kterého je patrné, o které části se 
jedná. 
Na tento stav pamatuje novým ustanovením i elektronovela 
platná od 1. 10. 2014. Podle něj „do předání zpracovateli nesmí 
být elektrozařízení nebo elektroodpad předmětem úpravy, využití 
nebo odstranění.“  
Jen tak může fungovat zpětný odběr a recyklace hrazené výrobci 
spotřebičů prostřednictvím kolektivních systémů. Pokud se totiž 
ze spotřebiče stane neodborným rozebráním odpad, musí se 
s ním také jako s odpadem nakládat. Pro nás všechny to znamená, 
že za jeho likvidaci zaplatíme sami.  

ELEKTROWIN 

Čtvrtina spotřebičů stále není kompletní 
 

Různé informace  

Oblastní charita Hradec Králové patří s téměř stovkou 
zaměstnanců na hlavní pracovní poměr k největším 
poskytovatelům sociálních služeb v našem městě. Přední místo 
si drží i díky devíti sociální a dvěma zdravotním službám, které 
poskytuje a širokému spektru cílových skupin, pro které jsou 
tyto služby určené. Průměrně využije ve všední den alespoň 
jednu naši službu 225 osob.  
 
V péči charitních pracovníků jsou děti, ženy i muži.  
Za rodinami s dětmi s postižením dojíždí poradkyně rané péče 
přímo do jejich domovů. Pohybují se po celém 
Královéhradeckém kraji, dojedou i do té nejzapadlejší vesničky, 
ve všední den, ve smluvených časech a dnech. „Děti v domácím 
prostředí moc hezky spolupracují. Lépe se soustředí na 
rehabilitační cvičení i práci s pomůckami. Jsme tety, které občas 
přijedou a na které se těší. Naše pomoc je ale soustředěná i 
směrem k rodičům, kteří bývají z nastalé situace u svého dítěte 
smutní a v nejistotě o jeho budoucnost,“ říká vedoucí rané péče 
Sluníčko Mgr. Pavlína Chmelíková. Loni bylo v dlouhodobé péči 
105 rodin a dalším 65 byla poskytnuta konzultace.  
Největší skupinu tvořily děti s autismem a děti s Downovým 
syndromem.  Od dubna letošního roku začne raná péče nabízet 
nově pomoc i dětem s vadami zraku. Služba je pro rodiny 
zdarma.  
Pod střechou azylového domu na Pouchově zase nachází její 
pomoc děti, které zde přechodně žijí s maminkou. Vloni zde 
pobývalo 107 dětí, 69 žen a tři tatínkové. „Kromě přechodného 
ubytování a zázemí jim nabízíme pomocnou ruku při hledání 
nového domova a zaměstnání. Maminky se u nás mohou učit 
šít, vařit, pracovat na zahradě, pečovat o sebe i své děti. Jsme 
oporou i pro nastávající maminky. S důvěrou s námi maminky 
řeší výchovu svých dětí a výsledky ve škole,“ říká vedoucí 
azylového domu Zdeňka Koutníková. Maminky přichází 
z různého sociálního prostředí, mají rozlišnou úroveň vzdělání, 
návyky, některé mají podporu v nejbližších, jiné jsou na svoji 
těžkou situaci samy. Přístup k řešení jejich situace je proto vždy 
specifický.  

Pětina dětí byla svědky domácího násilí. Péče o ně je stejně 
individuální a citlivá, jako o jejich matky. Pro mnohé je pobyt 
prvním klidnějším zastavením v jejich životě.  
 
Pomoc dospělým ženám a mužům 
U žen i mužů, kteří hledají pomoc naší charity, je nutné dovršení 
věku 18 let. Dle svých problémů, které momentálně řeší, 
mohou najít pomoc v jednom či ve více charitních zařízení 
z celkových osmi.  Lidé bez domova hledají pomoc v Domě 
Matky Terezy, který byl pro tyto účely vystavěný již v roce 2004.  
 
Současné prostory umožňují přechodné bydlení v azylovém 
domě pouze mužům. Loni jich zde žilo celkem 81. Navštívit 
denní centrum a využít veškerou nabídku pomoci sociálních 
pracovnic, přenocovat v noclehárně a začlenit se do pracovních 
aktivit sociální rehabilitace mohou však i ženy. Do denního 
centra jich během uplynulého roku přišlo 87, což je o 10 více 
než v předchozím roce, přespání na jednu noc využilo 62 žen. 
Mužů přišlo do denního centra a noclehárny čtyřikrát více než 
žen. Lidé bez domova využívají zdarma sociální poradenství, 
mohou pobýt na denním centru, ale například přenocování, 
praní prádla, pobyt v azylovém domě si částečně hradí. 
Důležitou pomocí pro lidi v nouzi a sociálně slabé je Sociální 
šatník. Loni bylo vydáno 4935 kusů ošacení.  
 
Lidé, kteří dále hledají v naší Oblastní charitě pomoc, mívají 
problémy s financemi, trápí je dluhy, řeší exekuce, mají 
problémy v manželství, rozvádí se, řeší výživné. V Poradně pro 
lidi v tísni v Kotěrově ulici za Muzeem se s klienty na tato témata 
konalo 2139 konzultací. Na stejné adrese nachází odbornou 
radu a podporu i oběti domácího násilí, kterých loni hledalo 
pomoc celkem 179. Věková hranice je zde nastavená již od 16 ti 
let. Klientkami jsou především ženy, týrané svým partnerem, 
ale často také svými nejbližšími příbuznými.  Tyto služby jsou 
zdarma. 

Oblastní charita HK, Komenského 266, Hradec Králové 
777 721 641, och @hk.caritas.cz, www.charitahk.cz 

Hradecká charita - lidský kolos na pomáhání lidem  



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 5 

 

 

  

Připravuje  se  nejen v  naší  obci  

Stalo se v  naší  obci  

Zlatý erb – 2. března 2015 

Po roční pauze má obec Lovčice opět nejlepší webové stránky 
mezi obcemi v Královéhradeckém kraji – www.lovcice.eu!  
V soutěži Zlatý erb, která má podpořit modernizaci místní 
a regionální veřejné správy prostřednictvím rozvoje informačních 
služeb poskytovaných občanům i specifickým skupinám uživatelů 
s využitím internetu a ostatních elektronických médií, a přispět 
tak k rozvoji kvality života ve městech, obcích a krajích České 
republiky, jsme se umístili na 1. místě v kategorii nejlepší webové 
stránky obce. 
Naše stránky rovněž postupují do celostátního kola této soutěže, 
ve kterém jsme už jednou zabodovali. V roce 2012 jsme 
v celostátním kole získali 1. místo. Takže uvidíme, jak si povedeme 
v roce letošním. 
Držte nám palce. 
Všem finalistům a ostatním účastníkům soutěže patří veliká 
gratulace. Poděkování patří rovněž organizátorům soutěže Zlatý 
erb a firmě WEBHOUSE.  

Petra Petrovická 
Foto: Zlatý erb 2015- archiv obec 

 

Od 10. do 11. dubna 2015 bude na návsi probíhat 
 

Dřevosochání. 
 

Dřevosochaři zde budou motorovou pilou vyřezávat 
sochy. 

Během těchto dvou dní můžete pozorovat jejich práci. 

Obec Lovčice vyhlašuje 
7. ročník turnaje ve hře  

 

„Člověče, nezlob se!“, 
 

který se bude konat  
v sobotu 18. dubna 2015 od 14 hodin v sále KTZ. 

Zúčastnit se mohou děti i dospělí. 
Výherci obdrží ceny. 
Přijďte se pobavit. 

TJ Sokol Lovčice, oddíl nohejbalu,  
vás zve na 

COUNTRY BÁL, 
který se koná  

v sobotu 25. dubna 2015 od 20,00 hodin v sále KTZ. 
Zde proběhne dražba drobných dřevořezeb a slosování 

vstupenek o tři ceny.  
K tanci i poslechu bude hrát country kapela Trampoty 

z Červených Peček. 
Vstupné obvyklé. 

Knihovna obce Lovčice ve spolupráci s obcí Lovčice 
Vás zve na 

Jarní vyrábění, 
které se koná  

v neděli 23. března 2015 od 13,30 hodin  
v sále KTZ. 

 
Co všechno jsme pro vás připravili: 

 Den otevřených dveří – prohlídka knihovny 
 výtvarné stánky, kde si budete moci vyrobit výrobky 

s velikonoční a jarní tematikou 
 soutěže pro rodiče a ostatní nadšence 

 občerstvení 
Srdečně zveme rodiny s dětmi, děti malé i velké, čtenáře i 

nečtenáře, kteří se mohou do knihovny zaregistrovat. 

Tradiční slet čarodějů a čarodějnic  
všech věkových kategorií  

LETOS NA TÉMA ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ 
se bude konat 

ve čtvrtek 30. dubna 2015 od 17,00 hodin. 
Na velké návsi budou pro všechny připraveny soutěže a 

občerstvení 
(děti obdrží občerstvení zdarma). 

 

V 18,45 hodin potom všechny čarodějnice a čarodějové 
odejdou průvodem ke hřbitovu, kde dojde k zapálení 

ohně a upálení vybrané čarodějnice. 

http://www.lovcice.eu/


 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 6 

 

 

 
 
 
  

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Příroda se nám pomalinku chystá na jarní období, my se ještě 
trošku poohlédneme za zimními měsíci, co se v naší mateřské 
škole událo. V zimním čase jsme se chtěli věnovat především 
zimním hrátkám, pozorování přírody v tomto ročním období, 
různým pokusům a objevování. Sníh se nám ale objevil jen 
na kratičkou dobu, kterou jsme se snažili co nejvíce využít. V lednu 
si naši kuchaříci u tety Stehlíkové vyzkoušeli recept na pekelné 
brambory, pokračoval plavecký výcvik v Hradci Králové a vrcholily  
i přípravy na masopustní veselí. V únoru nás poctil návštěvou pan 
Uhlíř hodinou zpěvu v Adalbertinu v Hradci Králové, celodenním 
výletem byl zábavný park Tongo a neopomněli jsme ani divadelní 
představení s názvem Tajemství pohádkové knížky. V rámci 
adaptace nově nastupujících dětí do ZŠ od 1. září 2015 jsme 
strávili příjemné dopoledne v ZŠ a vyzkoušeli si tak roli žáka 
1. třídy. Exkurze pro předškolní děti budou probíhat 
v pravidelných intervalech.  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 

 
2x foto: Pečení pekelných brambor 2015- archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 7 

 

 

 
  

Neopomeneme ani jarní svátky spojené s tradicemi - barvení vajíček, 
pletení pomlázky i jiné zvyky z našich dávných dob. Proběhnou i plánované 
exkurze, projekt Zdravé zoubky spojený s návštěvou dentální hygienistky 
a na konci měsíce i tradiční slet čarodějnic v naší MŠ. 
A na závěr básnička pro přivolání jara: „ Dobré ráno, dobrý den, slunce sviť 
nám za oknem, vzbuď paprskem travičku, na zahrádce kytičku, zimy máme 
všichni dost, jaro je tu pro radost.“ 
Ať všem čtenářům vykouzlí jarní sluníčko úsměv na rtech, přejí děti 
a učitelky z MŠ. 

Darina Kafková, DiS, vedoucí učitelka 

 
Foto: Karneval 2015- archiv MŠ 

 
Foto: Zábavný park TONGO 2015- archiv MŠ 

V polovině měsíce se naše třída proměnila v pohádky. 
V rámci celoměsíčního projektu Z pohádky do pohádky 
jsme uspořádali karneval na téma Večerníčkové 
postavy. Mateřskou školu tak navštívilo několik 
broučků, Vochomůrků, Křemílků, rytířů, nešikovných 
kutilů Patů a Matů, malá čarodějnice, Maková panenka 
i víla Amálka a Ferda mravenec, ale také Rumcajs se svojí 
bambitkou a Sněhurka, která ponechala svých sedm 
trpaslíků v chaloupce. 
Malým skokem se dostáváme do jarního měsíce března, 
který je plný přírodních kouzel a objevů nejen pro děti, 
ale i pro nás dospělé. Objevujeme sněženky, petrklíče, 
první pupeny na stromech a zvířátka probouzející se 
ze zimního spánku. 20. 3., v první jarní den, naším 
velkým klíčem odemkneme všechny stromy a keře nejen 
v parku, ale i v oboře, kam se chystáme na výlet 
za zvířátky a tím přivítáme jaro i v našem okolí. 
A protože i my dospělí si rádi hrajeme, Vítání jara 
proběhne v odpoledních hodinách i s rodiči. Odpoledne 
bude plné úkolů, soutěží, her a také loučení s Paní zimou 
vhozením do Štítarského potoka. Čeká nás opět 
oblíbený Fit den, příprava svačinky a také celodenní 
výlet do Království železnic v Praze spojený s návštěvou 
kina Cinestar. Na přání dětí je v plánu i jarní pečení 
s tetami a opět zábavný park Tongo. 
Jedna dubnová pranostika říká: O déšť, který v dubnu 
rosí, nechť každý hospodář prosí. Na 22. duben připadá 
Den Země, proto se tradičně chystáme oslavit tento den 
nejen úklidem ve svém okolí, péčí o živou i neživou 
přírodu, ale také chceme obnovit naši bylinkovou 
zahrádku a obohatit ji dalšími záhonky. V tento den se 
i intenzivně budeme věnovat enviromentální výchově. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 8 

 

 

  
KONEC ZIMY V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Šedivá zima už nám pomalu končí a o svou vládu se hlásí barevné 
a voňavé jaro. A jak jsme se u nás ve škole se zimou rozloučili? 
Ke konci ledna jsme uspořádali Den otevřených dveří, v rámci 
kterého jste mohli zavítat do naší školy a prohlédnout si ji. 
Pak k nám zavítalo kouzelnické duo, se kterým si děti ze školy 
i školky mohly začarovat. Ve čtvrtek 29. ledna bylo rozdáno 
pololetní vysvědčení, následující den byly pololetní prázdniny. 
Ze čtvrtka na pátek také ve škole proběhla u dětí velmi oblíbená 
akce - spaní ve škole, kdy mohly starší děti opět přijít večer se 
spacáky a strávit ve škole noc. Jako každý rok je čekala diskotéka, 
hraní her, promítání filmu a samozřejmě možnost popovídat si 
s kamarády a být dlouho vzhůru. V tomto měsíci proběhlo také 
vyhlášení výsledků soutěžního internetového kurzu Hravě žij 
zdravě 2014, do kterého se každoročně zapojují naši páťáci. Letos 
skončili v Královéhradeckém kraji na pěkném 2. místě. 

 
Foto: Kouzelnické představení 27. ledna 2015 - archiv ZŠ 

 
Foto: Spaní ve škole 29. - 30. ledna 2015- archiv ZŠ 

V úterý 3. února do školy zavítalo 8 předškoláků, na které v I. třídě 
čekala „těžká“ zkouška při zápisu do 1. ročníku. Na tuto zkoušku 
jsou děti v naší MŠ průběžně připravovány ve spolupráci s rodiči, 
kteří byli seznámeni s tzv. Desaterem pro rodiče dětí předškolního 
věku. Zápis probíhal podle doporučení Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, u dětí se zjišťovala znalost barev, počítání, 
tvarů, prostorová orientace, výtvarný projev, správná výslovnost, 
držení tužky, samostatnost, zásady správného chování apod. 
Za své výkony obdržely pamětní list, sladké odměny a také 
upomínkové předměty, které pro ně připravili a vyrobili školáci 
pod vedením paní učitelky Bradáčové a Šraierové. Většina dětí vše 
zvládla na jedničku, u některých je potřeba ještě některé 
dovednosti zdokonalit.  

  
Foto: Zápis do 1. ročníku 3. února 2015 - archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 9 

 

 

 
  
Největším oříškem bylo zavazování tkaniček, v tom se budoucím 
školákům moc nedařilo, ale do září je před námi ještě půl roku, 
takže je dost času na zlepšování. Rodiče obdrželi doporučení, jak 
ještě lépe připravit svoje ratolesti na nástup do školy, jak je zvykat 
na pravidelný denní režim, na to, že dítě bude mít nějaké 
povinnosti apod. V rámci této přípravy budou také předškoláci 
pravidelně navštěvovat I. třídu a za pomoci paní učitelky Šraierové 
si „zvykat“ na školu. 
Následující den jsme si před plaváním v Hradci Králové 
v Adalbertinu zazpívali s Jaroslavem Uhlířem při Hodině zpěvu, 
kterou můžete znát z televizního vysílání. Dětem se zpívání, 
povídání, hádání a zkoušení moc líbilo, což se můžete dozvědět 
z vyprávění naší žákyně Gabriely Homolové. Ve čtvrtek 12. února 
jsme zhlédli loutkové divadelní představení s názvem Tajemství 
pohádkové knížky. Naši prvňáčci se v pátek 20. února zapojili 
do projektu Veselé zoubky 2015, do kterého se naše škola 
přihlásila a který pro žáky 1. ročníku zdarma připravuje dm 
drogerie markt s. r. o. V tomto programu se děti zábavnou formou 
seznamují se správnou zubní hygienou. K tomu dostávají i balíčky 
se zubním kartáčkem a pastou apod. Ve čtvrtek 26. února se nám 
v rámci karnevalu přišly pochlubit svými maskami pohádkových 
postav děti ze školky.  
Na začátku března jsme v Hradci Králové ukončili výuku plavání 
návštěvou Aquacentra. Také nás čekaly týdenní jarní prázdniny.  
V úterý 17. března bude v Lovčicích přerušena dodávka 
elektrického proudu, a tak místo ředitelského volna zavítáme 
do našeho hlavního města Prahy na exkurzi v Království železnic 
a filmové představení v kině Cinestar. V tomto měsíci se budeme 
asi nejvíce věnovat přípravě na blížící se svátky jara – Velikonoce. 
Připomeneme si tradiční zvyky jako je setí osení nebo malování 
kraslic apod. Čeká nás také tradiční velikonoční turnaj ve vybíjené 
v Malšově Lhotě. V dubnu pomůžeme přivítat nové občánky v naší 
obci. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková 

 
Foto: Hodina zpěvu s Jaroslavem Uhlířem 4. února 2015 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Projekt Veselé zoubky 2015 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Vítězové plaveckých závodů - kategorie mladší žáci 25. 2. 2015 - archiv ZŠ 

 
Foto: Vítězové plaveckých závodů - kategorie starší žáci 25. 2. 2015 - archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 10 

 

 

  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se…  
 

Začátek kalendářního roku byl pro život farnosti spojený se 
završením vánoční doby: slavností „Tří králů“, která je tradičně 
spojena kromě žehnání vody, křídy a domů i s charitní tříkrálovou 
sbírkou (v neděli 4. 1.), která se už více let koná ve spolupráci 
s obecním úřadem. Za vaše dary vám jménem královéhradecké 
charity děkujeme. 
V lednu (8. - 11. 1.) se také uskutečnil farní výlet rodin 
do Bartošovic v Orlických horách. Výlet byl naplněný sportem 
a večerním duchovně-společenským programem.  
Začátkem roku jsme ukončili přípravné práce k další etapě opravy 
střechy kostela. Ve spolupráci se stavebním technikem 
z biskupství jsme odeslali žádosti o finanční dotace (kraj, 
ministerstvo, biskupství), tak abychom mohli co nejdřív začít 
s prací na výměně části krovů a krytiny. 
 

Připravujeme…  
 

Začala postní doba, která je přípravou na slavení největších 
křesťanských svátků: Velikonoc – oslavy smrti a zmrtvýchvstání 
Ježíše Krista.  

Slavnostní velikonoční bohoslužby v naší farnosti budou 
následovně: 
2. 4. ZELENÝ ČTVRTEK  
         mše svatá v 18 hodin 
         po mši modlitební setkání „Getsemanská zahrada“ 
4. 4. BÍLÁ SOBOTA  
         možnost tiché modlitby u „Božího hrobu“ od 14 do 15 hodin 
5. 4. NEDĚLE SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ  
         mše svatá v 11 hodin 
Ostatní velikonoční bohoslužby na Velký pátek a Bílou sobotu 
budou v Žiželicích. 
 
Ve dnech 7. - 10. 5. připravujeme farní výlet na Horu Matky Boží 
Králíky. Kromě prohlídky poutního komplexu, výletů do přírody 
a okolí bude obsahem výletu také duchovně-společenský 
program. Zájemci se mohou přihlásit do konce března. 
 
Vše dobré do jarních dnů, vnitřní prožití postní doby 
a velikonočních svátků přeje 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti  

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Tento rok jsme započali již třetím ročníkem branného závodu, 
který odstartoval v sobotu 24. ledna v 11 hodin. Nejprve bych 
chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci 
této náročné akce. Závod byl určen pro hasičské sbory z našeho 
okolí. Každý soutěžní tým měl pět členů a musel proběhnout v co 
nejkratším čase připravenou trať a splnit čtrnáct různých úkolů 
s co nejmenším množstvím trestných minut. Přerovnání 
pneumatik s disky z místa na místo, odtlačení traktorového 
valníku, střelba ze vzduchovky, přeběhnutí lávky přes náhon, 
určení azimutu a hasičských povelů, převezení jednoho člena na 
voru přes Pekelec (rybník), hod granátem, řezání trámku ruční 
pilou, požární útok, běh s hasicím přístrojem, přerovnání 
protipovodňových pytlů, přelezení a podlezení překážky,  

Foto: Branný závod 2015, archiv SDH 

Dne 4. února 2015 jsme se vydali do Hradce Králové na hodinu 
zpěvu. Odjeli jsme ze školy v 7.30 hod. a byli jsme tam asi tak 
ve čtvrt na devět.  
Když jsme dorazili k Adalbertinu, tam kde se to konalo, šli jsme 
dovnitř, ale zjistili jsme, že v sále už je plno, takže nás pustili 
na balkon. Měli jsme ta nejlepší místa, což bylo fajn. Asi tak v půl 
deváté to začalo. Na podium přišel pan Uhlíř a přivítal nás. 
Pan Svěrák tam nebyl, což mě trochu zamrzelo. Pak jsme zpívali 
nějaké písničky, třeba Není nutno, Pod dubem, za dubem, 

Statistika, Skálo, sálo, Dělání a už si víc nepamatuji. Potom nám 
pan Uhlíř dával takové hádanky, třeba nám pustili různé zvuky 
a my jsme museli uhádnout, co to je. Když jsme všechno uhodli, 
zavolal pan Uhlíř panu Svěrákovi telefonem. No, bylo to jen jako, 
protože to bylo nahrané, ale když to pustili podruhé, bylo to 
srandovní. Pak jsme si ještě zazpívali, popřáli jedné holce 
písničkou k narozeninám a byl konec. Potom jsme šli  
do bazénu. 
A to je asi vše. 

Gabriela Homolová, žákyně 5. ročníku 

HODINA ZPĚVU S JAROSLAVEM UHLÍŘEM V HRADCI KRÁLOVÉ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 11 

 

 

 
  

proskočení oknem, přenesení člena na nosítkách a posledním 
úkolem bylo 20 ran tříkilovou palicí do dřevěného špalku. Závodu 
se zúčastnilo devět týmů: Končice muži A, Končice muži B, 
Běrunice muži, Běrunice ženy, Velké Výkleky muži, Barchov muži, 
Lovčice ženy, Lovčice muži a Lovčice mládež. 
Konečné pořadí 
Ženy:  čas Muži:   čas 
1. Lovčice 23:13 1. Běrunice  19:26 
2. Běrunice 31:39 2. Lovčice  21:55 

3. Barchov  22:48 
   4. Velké Výkleky  24:02 
   5. Končice A  27:04 
   6. Končice B  28:22 
   7. Lovčice mládež  30:18 
Všem sborům, které se tohoto závodu zúčastnily, moc děkujeme 
za účast a budeme se těšit, že příští rok přijedou na tento 
nevšední závod znovu. 

 
 

 
 

 

7x foto: Branný závod 2015, archiv SDH 

 
 

 
 

 
 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 12 

 

 

 
  

 
Foto: Branný závod 2015, archiv SDH 

Jako každým rokem jsme uspořádali v sobotu 14. února maškarní 
karneval. I přes období chřipek a nachlazení se přišlo pobavit 
a zasoutěžit si okolo 50 dětí v krásných maskách v doprovodu 
maminek, tatínků, babiček a dědečků. K tanci nám zahrál DJ Dáda 
(David Školník) a o skvělou zábavu, soutěže a moderování se 
postarala beruška Dája (Darča Kafková), které pomáhaly její 
asistentky hasičky. Všechny děti si za soutěžní úkoly odnesly 
spoustu dárečků a sladkostí. Vyvrcholením bylo vyhlášení 
nejkrásnějších masek. Porota to měla jako každý rok velice složité, 
i přesto se podařilo vybrat ty nejkrásnější. Třetí místo patřilo 
Vochomůrkovi – Adam Štafl, druhé místo pravěké ženě – Alison 
Vojtechová a na prvním místě se umístili trpaslíci – Kuba a Martin 
Horynovi. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a věříme, že příští 
rok přijdou znovu. 
 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 
 

 

 
2x foto: Karneval 2015, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 13 

 

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
        5x foto: Karneval 2015, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 14 

 

 

  

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Louda Zdeněk, č. p. 133, 85 let 

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Výročí narození březen 
50 let – Pilař Ivan, č. p. 22 
55 let – Brumlichová Jana, č. p. 33 
60 let – Vokál Miloslav, č. p. 103 
65 let – Svatoška Jaroslav, č. p. 137 
               Bendáková Květoslava, č. p. 127 
71 let – Hubený Bohuslav, č. p. 43 
73 let – Komárková Marie, č. p. 239 
92 let – Vaverková Marie, č. p. 79 

duben 
50 let – Lorenz Erich, č. p. 158 
60 let – Vavřínková Miroslava, č. p. 155 
75 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 
83 let – Horáčková Anna, č. p. 148 
88 let – Horáková Anna, č. p. 209 
              Bradáčová Marie, č. p. 219 
 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL KOPANÉ  

Zprávy pro příznivce kopané 
Naše fotbalové týmy se chystají na brzký začátek jarní sezóny. 
„A“ mužstvo dospělých má za sebou dva přípravné zápasy 
(Kostomlaty 8:3, Běrunice 3:3). Popřejme našim hráčům, aby se 
jim v soutěžních zápasech výsledkově co nejvíce dařilo a nám, 
fanouškům, abychom mohli být svědky pěkného fotbalu 
a zajímavých zápasů se šťastným koncem. 
V kulturní oblasti jsme pro Vás v únoru opět pořádali tradiční 
a oblíbený Sokolský ples. Věříme, že kdo přišel, užil si dostatek 
dobré zábavy. Rádi bychom poděkovali všem, kdo se 
na organizaci plesu podíleli, zejména členům výboru TJ Sokol 
a všem sponzorům. 

Za oddíl kopané Petr Procházka 

31. 1. proběhlo v hasičárně školení výjezdové jednotky 
zaměřené na uživatelskou kontrolu dýchacího přístroje 
a operační řízení. Školení vedl člen naší jednotky Libor 
Panchartek, který je u profesionálních hasičů ve Dvoře Králové. 

ODDÍL NOHEJBALU 

28. 2. 2015 jsme se zúčastnili turnaje, pořádaného TJ SOKOL Nový 
Bydžov, oddílem nohejbalu. Na turnaji soutěžilo 7 týmů, většina 
z okresních soutěží. Na turnaji jsme se dostali až do finále, 
kde jsme prohráli s pořádajícím týmem z Nového Bydžova. Cenné 
druhé místo jsme vybojovali v sestavě Bárdy P., Hanzl P. 
a Vavřínek P. mladší. 
 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 

6. 2. jednotka vyjela do obce Převýšov, k nahlášenému požáru 
sazí v komíně rodinného domu. 
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, JSDH 
Chlumec nad Cidlinou.  
Za jednotku Lovčice zasahovali: Šídlo Pavel, Matuška Petr, 
Školník Libor, Školník Ivo, Hála Stanislav. 

Za JSDH Čejka Michal 

 
LOvčičtí OCHotníci 

Vás zvou na 
5. ročník Lovčického zvonečku - nejen divadelního 

festiválku 
v sobotu 23. května 2015 od 13 hodin 

v sále KTZ v Lovčicích 
 

Během odpoledne vystoupí: 
- děti z lovčické mateřské a základní školy 

- děti z Lovčic s malými vystoupeními 
- děti z kroužku tanců 

- divadelní soubory ZUŠ Nový Bydžov 
- divadelní soubory ZUŠ Chlumec n. C. 
- loutkové divadlo Maminy z Jaroměře 

Po celé odpoledne můžete přicházet či odcházet volně 
dle potřeby. 

Doprovodný program - práce a pohyb s loutkami, 
malování obrázků, vyrábění loutek ... 

Občerstvení je zajištěno. Vstupné je dobrovolné. 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  



 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 15 

 

 

 
 
 
  

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 7 * Číslo 2 * vydáno březen 2015 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2015. 

Vodorovně: A – Vydavatel; stírat. B – Labužník; pořad TV NOVA. C – Citosl. radosti; tkanina; holub. D – Zn. elektrospotřebičů; římsky 
2006; něm. studený. E – Angl. cesta; hadry na výrobu vlny; mořské tryhtýřovité pobřeží. F – Tajenka. G – Amatérská volejbalová liga; 
končetina krávy; nešika. H – Náš architekt; kyselá pochutina; prkenné stropy (nář.). I – Srbsky východ; čistící prostředek na sklo; 
sumerské město. J – Přespání; patřící muži jménem Ota. K – Prací prášek; samec krůty. 
Svisle: 1 – Náš archivář; ženské jméno. 2 – Dlabací nástroj; oznamovatel. 3 – Poskytovatel internetu; německy úhoř; piloti. 4 – Nepravé 
zlato (řídce); daň z přidané hodnoty; vespod. 5 – Sídlo řeckých bohů; osobní zájmeno; sloní zub. 6 – Rudné doly (zkr.); elegáni; 
SPZ Hradec Králové. 7 – Stírač prachu; zkratka ital. liry; hrůzovláda. 8 – Lihovina z rýže; drak; ukazovací zájmeno. 9 – Bahenní bylina; 
naše vysoká škola; část dne. 10 – Ženské jméno; řeč. 11 – Zvuk hodin; Mojžíšův bratr. 
Nápověda: AARON, AVISOR, ISTOK, KALT, RIED, ROAD, TALM, ZEVAR 
 Vyluštění křížovky zašlete do 28. 4. 2015 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 

4   2 8  1 9  

3         

  8  6  5   

7     6 9   

 8   5   3  

  2 3     7 

  6  3  8   

        1 

 7 5  9 2   6 
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 
najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Vyluštění z minulého čísla: V nevinnosti udrží člověka nejlépe 
a nejbezpečněji nevědomost. 
Celkem bylo odevzdáno 8 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Iva Hovorková, Lovčice 248. Gratulujeme. 

11 bílků pokojové teploty, 1 lžíci octa a špetku soli vyšleháme 
do polotuha a pak přidáme 20 dkg pískového cukru a vyšleháme 
dotuha, pak už opatrně vmícháme 8 dkg mouky a 8 dkg mletých 
oříšků (druh podle chuti a možností). 
Hmotu rozdělíme na tři díly - rozetřeme na předem připravené 
tři plechy vyložené pečícím papírem, postupně  dáváme 
do trouby, ohřáté cca na 180 stupňů. Prvních pět minut 
neotvíráme troubu, vyndáváme, až začne těsto růžovět přibližně 
za dalších 3 až 5 minut. 
Po vychladnutí při pokojové teplotě, velice opatrně sloupneme 
papír z placek a přendáme každou zvlášť na čistý pečící papír, 
naskládáme na sebe a uložíme do spíže. Těsto se dá použít druhý 
den anebo až třeba za týden.   

Pro volný čas  

Štafetky 
 Uvaříme jeden puding (podle chuti, třeba kakaový) ve čtvrt litru 

mléka, bez cukru, uvařený puding přendáme na talíř, povrch 
potřeme máslem a necháme vychladnout. 
Utřeme jedno máslo s moučkovým cukrem (nebo Salkem 
obyčejným nebo karamelovým), potom přidáme po částech 
puding. Do hladkého krému přidáme po lžičkách: alespoň čtyři 
lžíce vodky a předem uvařený vychladlý lógr: dvě lžičky zrnkové 
kávy spařené trošičkou vody.  
Placku nakrájíme na 5 pruhů, potřeme krémem, dáme na sebe, 
necháme ztuhnout do druhého dne, pak nakrájíme jednotlivé 
štafetky, které příčně máčíme v čokoládě. 
Dobrou chuť! 

Křížovka: Lesing: Kdo mne nazývá géniem, tomu bych nejradši… 
dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                       

B                       

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H                       

I                       

J            

K            

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


 
Lovčický zpravodaj číslo 2-2015  ročník 7 strana 16 

 

 

 


